



**WSZYSCY UCZESTNICY
POSTĘPOWANIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej równowartości 5.548.000 euro na zakup energii elektrycznej na lata 2020-2021 dla uczestników „Grupy zakupowej energii elektrycznej Września 2019” nr postępowania ZP-271 / 60 / GZ / 2019.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (siwz) wniesiono poniższe pytania.

Pytanie 1

Dot. PKT 1 ust. 2 SIWZ

- a) Wykonawca zwraca się z prośbą o dokładne podanie ilości umów szczegółowych jakie zostaną podpisane w ramach prowadzonego postępowania przetargowego?,
- b) Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje czy oprócz 8 podmiotów wymienionych w przedmiotowym punkcie znajdują się jednostki posiadające osobowość prawną i posługujące się swoim odrębnym nr. NIP? Jeżeli tak prosimy o wskazanie tych jednostek wraz z ich nr NIP.

Odpowiedź:

Ad. a) Zamawiający informuje, że zostanie podpisanych 31 umów tj.

- Gmina Września – 4 umowy,
- Gmina Kołaczkowo – 2 umowy,
- Gmina Miłosław – 2 umowy,
- Gmina Nekla – 7 umów,
- Gmina Pyzdry – 3 umowy,
- Powiat Wrzesiński – 11 umów,

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. – 1 umowa

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – 1 umowa.

Ad. b) Oprócz 8 podmiotów będących Zamawiającym występują następujące jednostki posiadające osobowość prawną:

1) ze strony Gminy Września:

- Biblioteka Publiczna we Wrześni NIP 789-151-53-81
- Muzeum Regionalne we Wrześni NIP 789-151-53-75
- Wrzesiński Ośrodek Kultury we Wrześni NIP 789-144-11-80

2) ze strony Gminy Kołaczkowo:

- Gminny Ośrodek Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkwie NIP 789-136-52-43

3) ze strony Gminy Miłosław:

- Miłosławskie Centrum Kultury (poz. od 130 -136) NIP 789-155-36-25

4) ze strony Gminy Nekla:

- Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Nekla NIP 789-169-15-86
- Nekielski Ośrodek Kultury NIP 789-169-22-32

5) ze strony Gminy Pyzdry:

- Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pyzdrach NIP 667-123-65-20
- Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach NIP 667-123-65-14

6) ze strony Powiatu Wrzesiński:

- Powiatowy Urząd Pracy NIP 789-132-66-74

URZĄD MIASTA I GMINY

Pytanie 2

Czy wszystkie podmioty biorące udział w postępowaniu zakupioną energią będą przeznaczać na potrzeby własne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie podmioty biorące udział w postępowaniu zakupioną energią elektryczną będą przeznaczać na potrzeby własne.

Pytanie 3

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie po podpisaniu umowy przekaze w wersji edytowalnej następujące dane:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- numer NIP;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumenty:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Ponadto Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące przejęcia PPE uwzględnione są m.in. w §3 ust. 2 i §4 ust. 9 projektu umowy.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanych przez właściwego OSD.

Pytanie 5

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa będącym załącznikiem do SIWZ. Zamawiający będzie ponosił odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. Zamawiający jednocześnie informuje, że załączone wzór pełnomocnictwa był stosowany w poprzedniej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej i był akceptowany przez OSD.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty stanowią mienie gminne – własność Gminy / Powiatu lub posiadają ograniczone prawo do dysponowania (umowy dzierżawy, najmu, itp). Wyjątkiem są obiekty oświetlenia drogowego, które w większej części stanowią własność ENEA. Jednak zgodnie z opinią Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki „brak jest zarówno prawnych jak i racjonalnych powodów do tego, ażeby kwestia własności punktów świetlnych a nie faktyczne okoliczności świadczące o tym, że przedsiębiorstwo energetyczne realizuje dostawę energii elektrycznej na potrzeby gminy przesądzała o posiadaniu (bądź nie posiadaniu) przez gminę statusu odbiorcy (...). W opinii Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki należy przyjąć, iż brak jest uzasadnienia dla pozbawienia gminy (niezależnie od okoliczności czyją własność stanowi infrastruktura oświetleniowa) prawa wyboru sprzedawcy energii elektrycznej nabywanej w celach oświetleniowych.”

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną jedynie w sytuacji gdy nie będzie możliwe z ważnych przyczyn przybycie przedstawiciela/li Wykonawcy, który/rzy będą uprawnieni do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy w przypadku gdy Zamawiający ma zawarte umowy sprzedaży terminowe podlegają one automatycznemu rozwiązaniu czy Wykonawca będzie je musiał rozwiązać w imieniu Zamawiającego?

- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- f) Czy w postępowaniu przetargowym występują Ppe na terenie innego OSD niż ENEA Operator? jeżeli tak proszę o wskazanie Operatora oraz PPE.

Odpowiedź:

Ad. a) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. b) Okres wypowiedzenia umów został określony w załącznikach A-H.

Ad. c) i d) zawarte umowy sprzedaży terminowe wygaszają się w ostatnim dniu ich obowiązywania. Wykonawca sprzedaż energii rozpoczyna w dniu następnym.

Ad. e) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Ad. f) Zamawiający informuje, że występują PPE na terenie innego OSD niż ENEA Operator, Gmina Pyzdry OSD należy do Energa Obrót.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną :

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego,(8 Zamawiających) na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego(8 Zamawiających) na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź:

Faktury wystawiane będą zgodnie z nr NIP w załącznikach A-H, w przypadku jednostek oświatowych, WOSR odbiorcami będą poszczególne szkoły, itp. W przypadku Powiatu Wrzesińskiego faktury będą wystawiane na nabywcę Powiat Wrzesiński o nr NIP 7891726801 natomiast odbiorcą będą poszczególne jednostki według nazewnictwa w zał. B. Wyjątkiem jest tylko Powiatowy Urząd Pracy ul. Wojska Polskiego 62-300 Września NIP 7891326674 na który będą wystawiane faktury bezpośrednio.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dla któregośkolwiek Punktu poboru energii elektrycznej ma zainstalowaną instalację fotowoltaiczną ? Jeżeli tak zwracamy się o wykreślenie takich PPE z postępowania przetargowego?

Dla takich PPE zawierane są oddzielne umowy prosumenckie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada jeden PPE na którym zainstalowana jest instalacja fotowoltaiczna tj. Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka (poz. 29 zał. B). W zawartej umowie Zamawiający (Powiat Wrzesiński) oświadczył, że nie jest prosumentem (PPE pozostaje w zał. B).

Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru energii rozliczane w taryfie B posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie w pkt. III opis przedmiotu zamówienia prawidłowego łącznego wolumen energii elektrycznej w okresie 2 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że łączny szacunkowy wolumen energii elektrycznej w okresie 2 lat wyniesie ok. 27 859 424 Kwh tj. ok. 27,86 Gwh. Zmodyfikowana SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia (rozdział III) stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku kar umownych będzie wystawiał noty obciążające.

Pytanie 14

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

- a) Gmina Września – 2 miesiące,
- b) Gmina Kołaczkowo – 1 miesiąc,
- c) Gmina Miłosław – 2 miesiące,
- d) Gmina Nekla – 2 miesiące,
- e) Gmina Pызdry – 2 miesiące,
- f) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. - 2 miesiące,
- g) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. - dla taryfy C11, C12 – 2 miesiące, dla taryfy C21, C22, B21, B22 – 1 miesiąc,
- h) Powiat Wrzesiński – wg poniższej tabeli:

PLENED00000590000000000913742502	1
PLENED00000590000000000915569554	2
PLENED00000590000000000913671563	2
PLENED00000590000000000913672584	2
PLENED00000590000000000933407538	2
PLENED00000590000000000914578598	2
PLENED00000590000000001041676507	2
PLENED00000590000000000988622515	2
PLENED00000590000000001821995511	2
PLENED00000590000000000993824535	2
PLENED00000590000000000913691595	2
PLENED00000590000000000979937587	1
PLENED00000590000000000913269560	2
PLENED00000590000000000913290516	2
PLENED00000590000000000913277534	2
PLENED00000590000000000993897516	2
PLENED00000590000000001042167536	2
PLENED00000590000000000914484564	2
PLENED00000590000000000914594546	2
PLENED00000590000000001042166515	1
PLENED00000590000000000913395587	2
PLENED00000590000000000913416543	2
PLENED00000590000000000913278555	2

PLENED00000590000000000913254536	1
PLENED00000590000000000979524547	1
PLENED00000590000000000949894572	2
PLENED00000590000000000916137551	2
PLENED00000590000000000916141538	1
PLENED0000059000000000095697937	1
PLENED00000590000000000913947539	1
PLENED0000059000000000097927571	1
PLENED00000590000000001042131556	1
PLENED00000590000000000994539515	2
PLENED00000590000000000085146914	2
PLENED00000590000000000117564946	1
PLENED00000590000000000164972906	1

Pytanie 15

Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE.

Pytanie 16

Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne.

Pytanie 17

Czy w postępowaniu przetargowym występują PPE obejmujące mikroinstalacje?

Jeżeli tak zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający posiada status prosumenta, czyli zgodnie z definicją zawartą w art. 2 pkt 27a ustawy z 20.02.2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm) jest odbiorcą końcowym dokonującym zakupu energii elektrycznej na podstawie umowy kompleksowej, wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii w mikroinstalacji w celu jej zużycia na potrzeby własne, niezwiązane z wykonywaną działalnością gospodarczą o której mowa w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U z 2018 r. poz. 646 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w postępowaniu przetargowym nie występują PPE obejmujące mikroinstalacje.

Pytanie 18

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie mając propozycji zapisów ww tematach Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi.

Pytanie 19

dot. Załącznik nr 2 do SIWZ(umowa) § 5 ust. 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy

Odpowiedź:

Dla nowopowstałych PPE zawierane będą umowy kompleksowe i zostaną uwzględnione do przejścia w kolejnym postępowaniu przetargowym. Zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający doprecyzował zapis w § 5 ust. 4 projektu umowy poprzez dopisanie „Zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 20

dot. Załącznik nr 2 do SIWZ(umowa) § 6 ust. 4

Wykonawca zwraca się o wykreślenie zapisów: stan licznika poprzedni, stan licznika odczyt ponieważ OSD nie przekazuje takich danych a jedynie przekazują ilość(sumę) zużytej energii dla danego PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy: stan licznika poprzedni, stan licznika odczyt. Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 21

dot. Załącznik nr 2 do SIWZ(umowa) § 6 ust. 9

a) Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

b) Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Ad. a) Zapisy umowy w tym zakresie pozostają bez zmian.

Ad. b) Zapisy umowy w tym zakresie pozostają bez zmian.

Zamawiający dopuszcza faktury elektroniczne.

Pytanie 22

dot. Załącznik nr 2 do SIWZ(umowa) § 9 ust. 2

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu „...nie później niż w ciągu 12 dni roboczych od dnia zawarcie umowy...”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 9 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: „Sprzedawca zobowiązuje się niezwłocznie (nie później niż w ciągu 10 dni roboczych od dnia zawarcia umowy z poszczególnym Odbiorcą końcowym) dokonać w imieniu Odbiorców końcowych wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych, na podstawie udzielonych mu pełnomocnictw, z zastrzeżeniem §3 ust. 2 oraz §4 ust. 9 umowy.”

Pytanie 23

dot. Załącznik nr 2 do SIWZ (umowa) § 9 ust. 5 i ust. 9 pkt. 3

Wykonawca wnosi aby wszelkie zmiany ilości PPE wymagały formy pisemnej w postaci aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 24

Zał. A – wykaz punktów poboru

- a) Wykonawca zwraca się o usunięcie z wykazu przekreślonych PPE i pozostawienie punktów dla których faktycznie ma być prowadzona sprzedaż energii elektrycznej .
- b) zwracamy się o wprowadzenie brakujących wolumenów dla poszczególnych PPE
- c) zwracamy się doprecyzowanie wolumenów aby były zgodne z wolumen podanym w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Ad. a) Poprawiony zał. A stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Ad. b) Poprawiony zał. A i D stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Ad. c) Poprawiony zał. 1.1 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 25

Zał. B – wykaz punktów poboru

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wolumene ponieważ wolumen podany w wykazie PPE jest niezgodny z wolumenem podanym w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Poprawiony zał. 1.1 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 26

Zał. C – wykaz punktów poboru

- a) Czy umowy wymagają wypowiedzenia (1 miesięczny okres wypowiedzenia) czy rozwiązują się automatycznie ?
- b) Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wolumene ponieważ wolumen podany w wykazie PPE jest niezgodny z wolumenem podanym w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Ad. a) Okres wypowiedzenia wskazany został w zał. C, który stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień.

Ad. b) Poprawiony zał. C wraz z zał. 1.1 stanowią integralną część niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 27

Zał. D – wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się o podanie wolumenu zużycia oddzielnie dla każdego punktu poboru energii elektrycznej , podanie poszczególny wolumenów pozwoli Wykonawcy na jak najbardziej korzystne dla Zamawiającego wyliczenie ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Poprawiony zał. D w zakresie brakującej informacji dotyczącej wolumenu zużycia energii elektrycznej stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. Zamawiający jednocześnie informuje, że nie jest w stanie rozbić ilości zużytej energii dla każdego PPE oddzielnie.

Pytanie 28

Zał. E – wykaz punktów poboru

- a) Czy umowy wymagają wypowiedzenia (1 i 3 miesięczny okres wypowiedzenia) czy rozwiązują się automatycznie ?

b) W formularzu cenowym wskazany jest ilość zużycia w okresie 2 lat , natomiast ten sam wolumen w wykazie PPE wskazujecie jako zużycie roczne, który wolumen jest prawidłowy?

c) Prosimy o uzupełnienie nr PPE dla poz. 35, oraz wprowadzenie prawidłowego PPE w poz.70.

Odpowiedź:

Ad. a) Informacje dotyczące okresu wypowiedzenia poszczególnych PPE znajdują się w zał. E stanowiącym załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Ad. b) Poprawiony zał. 1.1 stanowi integralną część do niniejszych wyjaśnień.

Ad. c) Poprawiony zał. E stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 29

Zał. G – wykaz punktów poboru

W formularzu cenowym wskazany jest ilość zużycia w okresie 2 lat , natomiast ten sam wolumen w wykazie PPE wskazujecie jako zużycie roczne, który wolumen jest prawidłowy?

Odpowiedź:

Poprawiony zał. 1.1 do SIWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 30

Zał. H – wykaz punktów poboru

Czy umowy wymagają wypowiedzenia (1 miesięczny okres wypowiedzenia) czy rozwiązują się automatycznie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowy rozwiązują się automatycznie. Poprawiony załącznik H stanowi integralną część niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 31

Zał. od A do H – wykaz punktów poboru

Wykonawca wnosi aby w w/w załącznikach dodano kolumnę z informacją czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych PPE , ponieważ w niektórych załącznikach jest to bardzo nieczytelne.

Informacja ta jest bardzo istotna dla Wykonawcy w celu prawidłowego oszacowania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

1) Gmina Września – dla wszystkich PPE jest to kolejna zmiana z wyjątkiem poz. 108-135, poz. 161, poz. 190-191, poz. 208-233 – jest to pierwsza zmiana.

2) Gmina Kołaczkowo – zgodnie z zał. D stanowiącym załącznik do niniejszych wyjaśnień.

3) Gmina Miłosław – zgodnie z zał. E stanowiącym załącznik do niniejszych wyjaśnień.

4) Gmina Nekla – dla wszystkich PPE jest to kolejna zmiana

5) Gmina Pызdry – dla wszystkich PPE jest to kolejna zmiana z wyjątkiem poz. 32 – jest to pierwsza zmiana.

6) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych – dla wszystkich PPE jest to kolejna zmiana

7) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – dla wszystkich PPE jest to kolejna zmiana z wyjątkiem ostatniej grupy oznaczonej w zał. G jako „umowa kompleksowa” (9 PPE) – jest to pierwsza zmiana.

8) Powiat Wrzesiński: dla wszystkich PPE jest to kolejna zmiana z wyjątkiem dwóch PPE tj.

PLENED00000590000000000117564946 oraz PLENED000005900000000000164972906 - jest to pierwsza zmiana

Pytanie 32

Wnioskujemy o uzupełnienie Załącznika „A - Punkty poboru energii – Września” o planowane roczne zużycie energii elektrycznej dla wszystkich punktów poboru energii.

Odpowiedź:

Poprawiony zał. A stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 33

Wnioskujemy o wyjaśnienie podanego zużycia w zestawieniach punktów poboru wynoszącego „0”. Czy takie punkty poboru nie będą zużywać energii elektrycznej podczas obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Poprawiony zał. C i D stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień. Zamawiający jednocześnie informuje, że w przypadku pkt PPE wskazanego w zał. B istnieje możliwość braku zużycia energii elektrycznej w czasie obowiązywania umowy (mieszkanie w budynku szkoły).

Pytanie 34

Proszę o informację, czy faktury za zużytą energię elektryczną będą wystawiane zgodnie z numerami NIP zawartych w załącznikach A –H?

Odpowiedź:

Faktury wystawiane będą zgodnie z nr NIP wskazanych w załącznikach A-H, w przypadku jednostek oświatowych, WOSR odbiorcami będą poszczególne szkoły, itp. W przypadku Powiatu Wrzesińskiego faktury będą wystawiane na nabywcę Powiat Wrzesiński o nr NIP 7891726801 natomiast odbiorcą będą poszczególne jednostki według nazewnictwa w zał. B. Wyjątkiem jest tylko Powiatowy Urząd Pracy ul. Wojska Polskiego 62-300 Września NIP 7891326674 na który będą wystawiane faktury bezpośrednio.

Pytanie 35

W związku z występującymi w przetargu obiektami z taryfami wielostrefowymi (np. B23, C12A) wnoskujemy o podanie zużycia z podziałem na strefy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie podać dla wszystkich obiektów z taryfami wielostrefowymi wielkości zużycia energii elektrycznej z podziałem na strefy. W przypadku Gminy Nekla strefa szczytowa to 15% przyjętego zużycia energii natomiast strefa pozaszczytowa to 85% przyjętego zużycia energii elektrycznej. W przypadku Powiatu Wrzesińskiego:

- PPE-PLENED 0000059000000000949894572
strefa szczytowa zużycie 305 kWh rocznie
strefa pozaszczytowa zużycie 195 kWh rocznie
- PPE-PLENED 0000059000000000913947539
strefa szczytowa zużycie 20815 kWh rocznie
strefa pozaszczytowa zużycie 40185 kWh rocznie
- PPE-PLENED 000005900000000097927571
strefa szczytowa zużycie 19688 kWh rocznie
strefa pozaszczytowa zużycie 29312 kWh rocznie
- PPE-PLENED 00000590000000001042131556
strefa szczytowa zużycie 15099 kWh rocznie
strefa pozaszczytowa zużycie 28301 kWh rocznie

Pytanie 36

Wnoskujemy o uzupełnienie załącznika dla Gminy Kołaczkowo o zużycie energii elektrycznej dla poszczególnych ppe z podziałem na strefy czasowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie podać dla obiektów z taryfami wielostrefowymi wielkości zużycia energii elektrycznej z podziałem na strefy.

Pytanie 37

Wnoskujemy o uzupełnienie wzoru umowy o kontakt do osób obsługujących umowę po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Do zawartych umów Zamawiający dołączy dane osób wraz z nr tel i adresami e-mail odpowiedzialnymi za zakup energii elektrycznej.

Pytanie 38

Wnoskujemy o aktualizację wzoru umowy w następujących paragrafach:

1. par. 2 pkt 1 i 7 - zmienić dziennik ustaw prawa energetycznego na Dz. U. z 2019r. poz 755 ze zm.
2. par. 2 pkt 2 zmienić dziennik ustaw Kodeksu Cywilnego na Dz. I. z 2018r. poz. 1025 ze. zm
3. par. 2 pkt. 3 zmienić dziennik ustaw PZP - na Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.

Odpowiedź:

Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 39

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 6 ust. 9 zd. 2 wzoru umowy odpowiednio z: „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego” na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 40

Zwracamy się z prośbą o podanie zużycia energii elektrycznej z podziałem na strefy. Dzięki tym danym będziemy mieli możliwość przygotowania rzetelnie ceny zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie podać dla obiektów z taryfami wielostrefowymi wielkości zużycia energii elektrycznej z podziałem na strefy.

Zmiana terminu składania ofert

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przesuwa termin składania ofert z dnia 9 września 2019 roku na dzień **17 września 2019 roku**. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian tj. składanie ofert do godz. 10:45, otwarcie ofert godz. 11:00. Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami oraz zmianą terminu składania ofert w dniu dzisiejszym przesłał do publikacji w DUUE sprostowanie ogłoszenia.

z up. Burmistrza

Karol Nowak
Z-ca Burmistrza

URZĄD MIASTA I GMINY

INSPEKTOR

M. Musielak

Monika Musielak

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala (61) 640 40 40, sekretariat (61) 640 40 50, fax. (61) 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, www.wrzesnia.pl